
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИВНЫ  

 
П Р И К А З 

 

23 марта   2022 года                               № 84  
 

О проведении ежегодной XIV учительской 

научно-практической конференции 

 

В соответствии с Положением о ежегодной учительской научно-

практической конференции,  планом работы муниципального 

методического объединения заместителей директора по УВР 

общеобразовательных организаций, методистов дошкольных 

образовательных организаций, учреждений дополнительного образования, 

в целях распространения передового опыта творчески работающих 

педагогических работников в области методики преподаваемого учебного 

предмета, курса, дисциплины (модуля), поддержки педагогического 

новаторства, обобщения опыта педагогических работников системы 

образования города Ливны, которые аттестуются на первую и высшую 

квалификационные категорию п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Провести ежегодную XIV учительскую научно-практическую 

конференцию по теме “Развитие педагогического потенциала как фактора 

обновления качества образования” 29 апреля 2022 года в дистанционном 

формате (Приложение № 1). 

 2. В срок до 26 апреля 2022 года направить заявку от дошкольных 

образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений города 

Ливны в электронном виде в оргкомитет (e-mail: livny-licey@mail.ru)  

(Приложение № 2). 

 3. Утвердить состав оргкомитета XIV учительской научно-

практической конференции (Приложение № 3). 

 4. Директору МБОУ "Лицей им. С.Н.Булгакова" г. Ливны Зиборовой 

М.О. обеспечить координирование организационных вопросов проведения 

XIV учительской научно-практической конференции в дистанционном 

формате. 

 5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 

отдела развития системы образования Управления общего образования 

администрации города Ливны Севастенкову О.В. 

 

Начальник управления 

общего образования     Ю.А. Преображенский         

 

 



 

 

Приложение 1к приказу 

 управления общего образования  

администрации города Ливны  

от  23 марта 2022 № 84        

 

ИНФРМАЦИЯ 

о проведении ежегодной XIV учительской 

научно-практической конференции 
 

 Выдвижение кандидатур для участия в ежегодной XIV учительской 

научно-практической конференции осуществляется образовательным 

учреждением (не более 5-х работ педагогов). 

 В рамках ежегодной XIV учительской научно-практической 

конференции планируется работа следующих секций: 

 СЕКЦИЯ 1  

 «Социальное партнерство как педагогическая инновация». 

 СЕКЦИЯ 2  

 «Использование образовательного потенциала современных 

технологий обучения в практике работы педагога».  

 СЕКЦИЯ 3 

 «Самообразование педагога как условие его профессионального 

успеха» (для молодых специалистов). 

СЕКЦИЯ 4  

«Повышение качества организации образовательной деятельности 

обучающихся как условие достижения планируемых результатов Основных 

образовательных программ в ходе изучения отдельных учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей)». 

СЕКЦИЯ 5 

 «Повышение качества организации внеурочной деятельности, 

дополнительного образования как условие достижения 

 метапредметных и личностных результатов обучающихся». 

СЕКЦИЯ 6  

«Построение системы оценки достижения обучающимися 

планируемых результатов Основных образовательных программ общего 

образования как механизма реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС 

СОО; осуществление комплексного и критериально-уровневого подходов в 

оценивании». 

СЕКЦИЯ 7  

«Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность 

качественного образования для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и их социализацию». 

СЕКЦИЯ 8  

«Обновление образовательной деятельности в ДОУ с учётом ФГОС 

дошкольного образования». 

 



 Тезисы работ (статей) представляются в электронном виде, объём – 

не более 5 страниц, в формате Word, шрифт Times New Roman, размер 

шрифта – 14, межстрочный интервал – одинарный, параметры страницы – 

поля 2 см.  

 Название работы (статьи) печатается прописными буквами, по 

центру. Строкой ниже по центру – инициалы, фамилии авторов; на 

следующей строке – наименование образовательного учреждения. Далее 

через интервал печатается весь представленный текст.  

 Оформление списка литературы, а также ссылки в тексте должны 

соответствовать библиографическим требованиям.  

 Заявки и работы  направляются до 26 апреля 2022 года  в 

электронном виде в оргкомитет (e-mail: livny-licey@mail.ru). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 к приказу 

 управления общего образования  

администрации города Ливны  

от  23 марта 2022 № 84        

 

ФОРМА ЗАЯВКИ 

на участие в ежегодной XIV учительской 

научно-практической конференции 

 

Полное наименование учреждения 

____________________________________ 

Секция 

Ф.И.О. 

выступающего 

( полностью) 

Должность Тема работы (статьи) 

Секция 1    

Секция 2    

Секция 3    

Секция 4    

Секция 5    

Секция 6    

Секция 7    

Секция 8    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

 управления общего образования  

администрации города Ливны  

от  23 марта 2022 № 84        

 
 

 

СОСТАВ 

оргкомитета ежегодной XIV учительской  

научно-практической конференции 

 

1. Севастенкова Ольга Владимировна, начальник отдела развития системы 

образования Управления общего образования администрации города 

Ливны;   

2. Зиборова Марина Олеговна, директор МБОУ ”Лицей им. С.Н. Булгакова” 

г. Ливны; 

3. Букаева Людмила Анатольевна, старший методист МБОУ ”Лицей им. 

С.Н. Булгакова” г. Ливны; 

4. Богданова Валентина Николаевна, директор МКУ ППМСП-центр 
 

 

 

 

 


